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Białe niebezpieczeństwo-
(Z powodu „Tygodnia Propagandy Trzeźwości".)

W  okresie od 1-go do 8-go lutego t rw a  w  ca 
łej Polsce i na Śląsku „Tydzień Propagandy T rze 
źwości11 pod Szczytnem hasłem „Ratujmy rodziny11.

Tydzień ten nastręcza doskonałą sposobność 
przypomnienia powszechnego plagi, k tóra dotknęła 
społeczeństwo nasze, zwanej białem, alkoholoweni 
n i etoezpi ec z eń s tw em .

Strach musi ogarnąć każdego, kto zada  sobie 
trud zaznajomienia się z tem niebezpieczeństwem, 
z jego potwornemi rozmiarami... Piją starcy, piją 
dorośli', pijie młodzież, pije dziatwa...

Bez szemrania składam y kolosalną ofiarę 
z mienia, ze zdrowia i .ze szczęścia rodziny — sza
tańskiemu alkoholowi...

Zajęci codziennemi troskami i obowiązkami za
wodu nie zauważamy, co  dzieje się dokoła nas, nie 
dostrzegamy .rozrostu niebezpieczeństwa, a jakże 
mało jest w śród  nas takich, kórzy  mają odwagę 
przeciwstawiać się temu niebezpieczeństwu i gło
sić hasła walki z niem...

Organizacje abstynenckie mają na  Śląsku za 
ledwie tysiąc członków, szermierzy trzeźwości, 
natomiast na tynr samym Śląsku jest około 7 tys. 
nałogowych pijaków, nie licząc tych, co piją mniej, 
lub bardziej umiarkowanię. Czyż to  nie zaw sty 
dzający ,nas stosunek?... Tak to> w ygląda  u1 nas 
trzeźwość narodu?...

A cóż nam po bogactwach, cóż po ciężkiej 
pracy, jeżeli bardzo znaczną część tych bogactw

i dorobku p racy  nietrzeźwość nasza zatraci w kie
liszku?

Bez trzeźwości niemasz owocnej pracy, nie- 
masz dorobku, oszczędności, niemasz dobrobytu ani 
człowieka, ani narodu. Spójrzmy na  „suchą11, nie
zmiennie bogatą  Amerykę, n a  trzeźwą. Japonję, 
Szwecję, Holandję i inne państw a i porównajmy je 
z rozpitą znędzniałą Rosją.

Przeto niemożna obojętnie patrzeć na „białe 
niebezpieczeństwo*1, trzeba  wypowiedzieć mu w al
kę społeczną i do walki tej w ezw ać  stanowczo tak
że czynniki sejmowe i rządowe, k tórych rzeczą jest 
wpłynąć przez różne ograniczenia na zmniejszenie 
w arunków  sprzyjających rozwojowi pijaństwa.

W tej walce nie powinno też brakować nasze
go, sokolego udziału. W szakże zdrow ie fizyczne 
i moralne pokoleń jest naszym' świętym  celem1; al
kohol zaś jest wrogiem  nieprzejednaiym 1 tego 
zdrowia.

Przedew szystkiem  sami musimy świecić p rzy
kładem trzeźwości i musimy też podobnie oddzia
ływać na otoczenie, na rodziny, na dzieci nasze. 
Gdyby tak  wszystkie  organizacje polskie postano
wiły sobie postąpić, „białe niebezpieczeństwo11 
zmalałoby znacznie.

Moglibyśmy w tedy  pracow ać i zasypiać spo
kojnie, w ierząc w  praw dziw ą i zbawienną trze
źwość naszego narodu.

Z Przewodnictwa Dzielnicy
Protokół z posiedzenia Przewodnictwa Dzielnicy 

odbytego w dniu 18. stycznia 1928 r.

Obecni dhowie: Dreyza, Brzeskot, Hamburger, 
Koczur, Kowalczyk, Król, Kupczyk, Nowakowski, 
Dr. Parczewski, Różanowicz, Śmoezyk i W esoły.

Porządek obrad: 1. Odczytanie protokółów z 
2 ostatnich posiedzeń, 2. Sprawozdanie z rewizji 
kas okręgowych, 3. Sprawozdanie z nadzw yczaj
nego posiedzenia Rady Okręgu VII, 4. Ustalenie te r 
minu zebrań Zarządu i Rady Dzielnicowej, 5. Ko
respondencje, 6. Wnioski i życzenia*.

P o  otwarciu posiedzenia przez dha prezesa 
Dreyzę, odczytano protokóły z ostatnich 2 posie
dzeń, które przyjęto do wiadomości*.

Z przedłożonego pod obrady materiału  uchwa
lono:

1. P rzyjąć do wiadomości sprawozdanie z lu
stracji kas okręgów VIII, IX i XI i polecić skarbni
kowi przeprowadzenie dalszej lustracji w  pozosta
łych okręgach, z tem1, że z  każdej* lustracji spisze 
protokół, z którego jedną odbitkę doręczy się in
teresowanemu okręgowi.



Strona 2 S O K Ó Ł  N A  Ś L Ą S K  U

2. Przyjąć  do wiadomości sprawozdanie dele
gatów Dzielnicy z nadzwyczajnego zebrania Rady 
Okręgu VII.

3. W yznaczyć termin posiedzenia Zarządu 
Dzielnicy na dzień 25. marca, a R ady Dzielnicowej 
na dzień 29. kwietnia.

4. Upoważnić Zarząd Okręgu X. do ściągania 
składek dzielnicowych od gniazd, które z końcem 
roku kalendarzowego przekaże na  rachunek Dziel
nicy.

5. Darować gniazdiu w  Piotrowicach 1 materac 
kokosowy, po uregulowaniu przezeń zaległych 
składek dzielnicowych za ubiegłe lata.

6. W ezw ać Zarząd Okręgu XII. do przedłoże
nia protokółów z lustracji kas gniazd doń nale
żących.

7. W ysłać  do wszystkich gniazd okólnik z w e
zwaniem do przedłożenia w ykazów  p racy  oświa
towej, według wzoru ustalonego przez Woj. W y 
dział Oświecenia Publicznego, k tóry  należy do 
okólnika dołączyć.

8. Nie uwzględnić prośby gniazda Radzionków 
o umorzenie składek dzielnicowych za r. 1925 i 1926.

9. P rzyjąć do wiadomości pisimo Przew . Związ
ku, nawołujące do natychmiastowego informo
wania Związku o ważnych zdarzeniach w Sokol
stwie i zawiadomić o wydaniu komunikatu z 
dnia 31. 12. 1927 r. 1. 772.

10. Przy jąć  zaproszenie Zarządu Okr. Sekcji 
W ychowania Fizycznego T. W. S. W. na  kwartalne 
zebranie członków i w ysłać  dhów Kowalczyka 
i Wesołego w charakterze delegatów Dzielnicy.

11. Przy jąć  do wiadomości1 pismo Okręgu XIII, 
donoszące o urządzeniu kursu okręgowego dla na
czelników _ gniazd i instruktorów i w ezw ać do 
przedłożenia programu naukowego, oraz zestawie- 
nia kosztów.

12. Rozpocząć prace przygotowawcze do zlotu 
i u tworzyć komisje; 1. propagandy pod przew o
dnictwem dha Koźlika; 2. finansowa pod przew o
dnictwem dha Smoczyka, oraz kwaterunkow ą, ży 
wnościową i porządkową, których zorganizowanie 
i uruchomienie powierzy się Okręgowi III. W  tym 
celu należy w ezw ać Zarząd Okręgu III do zw oła
nia posiedzenia, w  którem weźmie udział P rzew o
dnictwo Dzielnicy.

Na tem posiedznie zamknięto o godz. 22,30.

Z Naczelnictwa Dzielnicy
Na Zlot!

Zlot Sokolstwa Dzielnicy Śl. odbędzie się w  
myśl .programu, ułożonego przez W ydział Techni
czny, a zatwierdzonego przez Zarząd Dzielnicy 
w dwóch dniach, a to: 
w dniu 29 czerwca br.:

Zlot Młodzieży Sokolej męskiej i żeńskiej, zaś 
w dniu 1. lipca br.:

Zlot Sokołów i Sokolic.
Na zlocie tym mamy policzyć nasze siły, nasz 

stan za okres czteroletni, mamy zdać egzamin 
sprawności z naszej pracy  nad wychowaniem  fizy- 
cznem nas samych i naszej opiece powierzonej 
młodzieży.

Na zlocie tym będzie obserw ować nas nasza 
Władiza Sokola, Przew odnictwo Związku z P r e 
zesem Druhem Adamem Zamoyskim i Naczelnikiem* 
Druhem Janem Faranowiczem na czele.

Na zlocie tym  obecni będą przedstawiciele na
szej W ładzy  Państw ow ej oraz Wojskowości, w re 
szcie liczne nasze społeczeństwo*, które żądać 'bę
dzie od nas rezultatów naszej pracy.

Społeczeństwo polskie tu na Śląsku zna nas 
z prac przedwojennych, zna naszą pracę w  cza
sach przełomowych, zna kartę dziejów naszych, 
tą kartę  czystą jak łza i nieskalaną, kartę  poświę
cenia, hartu ciała i ducha, i słusznie będzie od1 nas 
w ym agało rezultatów pracy doby obecnej.

Druhowie! Dziś, zaraz, nie zwlekając, nie tra 
cąc czasu, musimy się zabrać do pracy.

Niech nie braknie nikogo, i starzy  i młodz: 
niech staną w  szeregu* ramię przy ramieniu, do 
ćwiczeń, do pracy organizacyjnej, do* zbierania 
funduszy, by jak największa liczba tak Młodzieży, 
jak i Sokolstwa stanęła na zew jak jeden* mąż.

Zlot Młodzieży, 'tego naszego narybku, musi 
wypaść okazale, a Zlot Sokolstwa jeszcze 'okazalej, 
tak pod względem' ilościowym, jak i wyćwiczenia.

Do pracy więc, każdy -na swern posterunku! 
Ty druhu Naczelniiku na ćwiczni, Ty  druhu P re 
zesie jako głowa tow arzystw a, baczne miej oko 
na wszystko.

Niech żadne zebranie miesięczne, żadna okazja 
nie przeminie bez wezwań ani nawoływań człon
ków, bez wyjaśnień o znaczeniu i powadze Zlotu.

Niech tezą naszą codzienną będzie tylko* myśl
0 zlocie. Tu złączmy wszystkie nasze myśli i siły, 
tu skierujmy cel naszych poczynań.

I kiedy nadejdzie chwila Zlotu, to z pewnością 
nie zaskoczy nas, lecz przeciwnie zastanie nas 
przygotowanymi i licznie zorganizowanymi.

Czołem! Naczelnictwo.

Kursa ćwiczeń zlotowych.
Naczelnictwo Związku zarządziło w' czasie 

św iątecznym  w W arszawie kursa ćwiczeń zloto
wych, a to: trzydniowy kurs ćwiczeń dla Sokolic
1 jednodniowy dla Sokołów.

Kurs ćwiczeń dla Sokolic obesłały z naszej 
dzielnicy tylko dwa okręgi, a to : II. i XII., zaś 
z ramienia dzielnicy wyjechał dh. Boryczka, II. za
stępca naezeln. dziełu.

Na koszt okręgów wyjechały: dhna Bartkowia- 
kówna Bronisława z Załęża — Okr. U, Poloczkó- 
wna Gertruda z Siemianowic — Okr. XII. Z ra 
mienia Dzielnicy wyjechał na pow yższy  kurs II. za
stępca naczelnika dzielnicy, dh, Boryczka Henryk.

W obec tego, że* ćwiczenia dla Sokolic są tru
dne i wym agają  praktycznego przerobienia, a mają 
być na Zlocie dzielnicowym ćwiczone. Naczelnic
two Dzielnicy w  porozumieniu z Prezesem  Dziel
nicy zarządziło lekcje tych ćwiczeń.

Lekcje te odbywały się w Katowicach przez 
trzy niedziele: 15., 22. i 29. stycznia, oraz 12-go 
lutego b. r.

Na ćwiczenia te  wezwani zostali w szyscy  n a 
czelnicy okręgowi, k tórzy mieli z sobą przyprowa-
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dzić dwie, najmniej jedną druhnę, które mają być  
następnie pomocne naczelnikom1 po okręgach.

Ćwiczenia prowadzi dh. Boryczka, II. zast. 
nacz. dzieln.

Drugie ćwiczenia w  W arszaw ie ćwiczeń zlo
towych dla Sokołów przeznaczone by ty  dla na
czelników dzielnic i okręgów.

Z naszej dzielnicy stanęli do ćwiczeń Wszyscy 
naczelnicy okręgowi, prócz okręgu V., VI. i XI. 
(z okręgu IV. zast. nacz.), z naczelnikifeim dzieln. 
dhem Hamburgerem na czele. Z okręgu XII by ł 
również zastępca nacz. okr.

Dodatek Techniczny.
W yszedł w druku i został rozesłany Naczelni

kom Okręgowym, do bezpłatnego rozdziału1 między 
naczelników gniazd, zeszyt 2. dodatku techniczne
go Dzielnicy Śl. Zw. Sokolego.

Zeszyt ten  obejmuje program prac dzielnicy 
na rok 1928. w  szczególności:

1. Szczegółowy program  Zlotu młodzieży, z .ćwi
czeniami dla młodzieży męskiej i żeńskiej.

2. Szczegółowy program Zlotu Sokolstwa.
3. Szczegółowy program wszystkich zaw odów  

dzielnicowych.
4. Szczegóły o IX. Olimpiadzie w  Amsterdamie 

wraz z elementami ćwiczeń olimpijskich dla 
Sokolic.

5. Szczegółow y terminarz wszystkich imprez 
dzielnicowych na rok bieżący, z terminami 
zgłoszeń.

Na pow yższy zwraca się uwagę druhom 
Naczelnikom Okrógowym z gorącym apelem, 
punktualnego wykonania wszystkich tamże 
wydanych zleceń, bo od tego zależeć bedzie 
sprawna działalność Naczelnictwa Dzielnicy. 
Punktualne dotrzymywanie terminów zgłoszeń  
upraszcza połowę pracy.

6. W końcu szczegółowy program kursów  tech
nicznych, uchwalony na ostatnim posiedzeniu 
W . T., według którego należy odtąd w  młarę

możności urządzać kursa techniczne po okrę
gach w  Dzieln. Śląskiej.
Dodatek ten, jak zeszłoroczny, ma format kie

szonkowy.
Przypomnienie.

Okólnikiem z dnia 6. grudnia 1927 r. L. 166/27 
zarządziło Naczelnictwo Dzielnicy, że zgłoszenia 
programów i terminów zlotów i zawodów okręgo
w ych mieli przedłożyć dhowie Naczelnicy Okrę
gowi po dzień 31. grudnia 1927. Z obowiązku tego 
wywiązali się tylko naczelnicy okręgów  III i XIII.

W obec tego Naczelnictwo Dzielnicy urgeńsem 
z dnia 12. stycznia br. L. 4. w ezw ało  Naczelników 
Okręgowych do przedłożenia tych zgłoszeń do dnia 
1. lutego br.

Zarazem przypomina się, że z dniem 1. lu
tego br. upływa termin do przedłożenia raportów 
technicznych.

Dla lepszej orjentacji podaje się treść  okólnika:
Każdy naczelnik gniazda otrzym a trzy  formu

larze, z których dwa odeśle po wypełnieniu według 
stanu z dnia 31. grudnia 1927 r. i podpisaniu naj
później do 15. stycznia 1928 naczelnikowi okręg.

Dhowie Naczelnicy Okręgowi sporządzą na 
podstawie otrzymanych raportów  z dniazd raport 
okręgowy —■ według wzoru 3, w  dodatku technicz
nym Nr. 1. — i nadeślą takow y w dwóch egzem 
plarzach w raz  z raportami gniazd (po jednym eg
zemplarzu, drugi przechować w  aktach naczelńiie- 
twa) najpóźniej do 1. lutego 1928 do Sekretarjatu 
Dzielnicy.

III. Dhowie Naczelnicy Okręgowi przeprow a
dzą po gniazdach lustracje techniczne w  ciągu gru
dnia br. i stycznia 1928 r., z k tórych należy spisać 
protokóły w  trzech egzemplarzach.

Jeden egzemplarz prześle Naczelnictwo Okr. 
gniazdu z opińją, drugi naczelnictwu dzielnicy, trze
ci przechowa w  aktach' naczelnictwa.

Protokóły  te w raz  z ogółńem zestawieniem sta
nu należy przedłożyć najpóźniej do 1. marca 1928.

Potrzeba i znaczenie ruchu fizycznego na Śląsku.
„Tam tylko potężny i twórczy jest duch 
gdzie wola silne ma ramię."

Żyjemy w  okresie bujnego rozkwitu ruchu 
fizycznego w e wszystkich społeczeństwach kultu
ralnych całego świata... W  ciągu krótkiego czasu 
porobiono olbrzymie postępy zarówno w  rozsze
rzeniu ruchu fizycznego na ludowe m asy społe
czeństw, jak ł w udoskonaleniu i uwszechstronnie- 
niu program ów  'i metod wychow ania  fizycznego:

Niedawno jeszcze, bo przed wojną, mówiono 
u nas o wychowaniu fizyczirem, o sportach, jak 
o czemś zbędnem; na ludzi uprawiających gimna
stykę i sporty na otwarłem  powietrzu patrzono 
często z... politowaniem, jak n a  ludzi jakichś in
nych, nierozumianych zapatrywań...

A dziś j.akże potężny skok zrobiono naprzód... 
Mamy już liczne pierwszorzędne kluby sportowe, 
mamy opanowane prawie wszystkie gałęzie sportu, 
m am y liczne i szczęśliwe próby rozwiązania kw e
stii wychow ania  fizycznego, m am y hufce szkolne, 
ośrodki przysposobienia wojskowego i wychowania 
fizycznego; w  szkołach naszych traktuje się w y 

chowanie fizyczne narówni z wychow aniem  du- 
chowcm i obywatelskiem. Ruch fizyczny ogarnia 
nie tylko młodzież męską, ale i żeńską, która jesz
cze doniedawna była pod względem wychowania 
fizycznego w  zupełnem zaniedbaniu.

Dużo jeszcze wprawdzie  pozostaje do zrobie
nia, ale też należy przyznać, że na gruncie w y 
chowania fizycznego zrobiono w  Polsce dużo.

Dlaczegóż to  temu wychowaniu fizycznemu 
poświęca się dziś wszędzie tyle uwagi i starań?...

Oto dlatego, że społeczeństwa doszły do jasne
go zrozumienia pewnej prawdy. Człowiek w szak
że składa się z dwóch pierw astków : duchowego 
i cielesnego.

Był. czas, kiedy całą uwagę w  wychowaniu 
zwracano na ducha, zupełnie zaniedbując w ycho
wanie ciała... Wynikiem tak  pojętego wychowania 
był typ człowieka mądrego, szlachetnego, obdarzo
nego zaletami charakteru, ale słabowitego, -niezdol
nego do większych wysiłków, nieprzydatnego w  
warsztacie pracy fizycznej, w  służbie wojskowej itp.
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I był czas, kiedy tylko ciało było przedmiotem 
troskliwości Judzkiej. Tak byw ało  dawno, bardzo 
dawno jeszcze za czasów  pogańskich, tak  bywało 
i później. W yrastali  w tedy  ludzie silni, zaprawieni 
w wojennym rzemiośle, w ciężkiej pracy, w walce
0 'byt; ale b rakow ało  w tedy  ludzi wykształconych, 
którzyby s ter  sp raw  państwa i losów narodu w. 
swoje ujęli ręce i m ądrze niemi kierowali.

Okazało się z czasem-, że i człowiek w yksz ta ł
cony, ale słabowity i człowiek silmy fizycznie, ale 
niewykształcony, niew yrobiony duchowo — s ta 
nowią typy niedoskonałe, połowiczne, takie, na  
k tórych nie może się oprzeć rozwój państw a i n a 
rodu...

Przypomnieli sobie ludzie, że człowiek ma 
ciało i duszę, w ym agające troskliwej opieki i w y 
chowania, że dopiero po Wychowaniu duszy
1 wzmocnieniu ciała człowiek staje się jednostką 
zdolną do myślenia i* do pracy, staje się jednostką 
światłą, silną, gotową ofiarować dla interesu pań
s tw a  i narodu m ądrą  głowę i słlne ramię...

I w ten sposób ludzie doszli do’ zrozumieńia 
potrzeby i znaczenia ścisłej łączności i wzajem ne
go uzupełniania się w ychow ania  duchowego i fizy
cznego... Zrozumienie to było w praw dzie  na  prze
szło dw a tysiące Jat przed nami; posiadł je naród 
m ądry  i bardzo p raktyczny —• Rzymianie, k tórzy 
stworzyli zasadę, że tylko w zdrowem ciele może 
panować zdrowy duch (Mens sana in corpore samo).

Zasada ta, w yznaw ana  także w  starożytnej 
Grecji, s ta ła  sie zasadą naczelną wychow ania  no
woczesnego. Stało się to poprostu dlatego, że 
wychowanie fizyczne daje zdrowie ciała; zdrowie 
zaś ciała jest podłożem zdrowia duchowego i zalet 
obywatelskich cz łow ieka ;a zdrowie fizyczne i mo
ralne iednostek jest największym skarbem narodu.

Dlatego należy 'wvrazić  najgorętsze życzenie, 
żeby ruch fizyczny w  Polsce rozszerzał sie jaknai- 
predzej i ogarniał cała  młodzież polska; dlatego też 
należy w yrazić  radość ogromna, że na tej drodze 
już znajdujemy sie od jakiegoś czasu.

A teraz w ypada mi jeszcze zwrócić uwagę na 
potrzeby i naznaczenie ruchu fizycznego, ściślej mó- 
v :ąc: wychow ania  fizycznego na Śląsku...

W ojew ództwo nasze 'posiada znaczna p rzew a
gę 'ludności pracującej fizycznie: praca ta  w  ko
palniach. w  hutach, cynkowniach. zakładach che
micznych jest p racą  najcięższą, jaką sobie można 
wyobrazić.

Sam przebieg pracy i jej warunki (nip. w yz ie 
w y  cynkowe, atmosfera kopalń) wyczerpują zdro
wie człowieka, co znowu nie jest bez w pływ u na 
jego potomstwo. A jeżeli do tego dołączą się braki 
odżywiania, nałóg pijacki i t. p. bolączki, zdrowiu 
człowieka grożą poważne niebezpieczeństwa.

Znakomitem lekarstw em  dla zmęczonego or
ganizmu jest słońce, powietrze, kąpiel, plaża, dla 
młodszych: gimnastyka i sporty racjonalnie i umiar
kowanie uprawiane.

Powinne zatem powstawać na Śląsku boiska, 
pływalnie, podobnie jak to jest zagranicą. Z d r o 
w i e  r o b o t n i k a ,  t o  z d r o w i e  j e g o  r  o - 
d ż i n y ;  z d r o w i e  r o d z i n y  r o b o t n i c z e j  
— t o  z d r o w i e  s p o ł e c z e ń s t w a  ś l ą 
s k i e g o . . .

Zanim jednak dojdziemy do posiadania tego, co 
ma zagranica, należy zwrócić uwagę na inne możli
wości pielęgnowania zdrowia młodzieży robotniczej 
i starszych robotników, uczniów kupieckich i prze
mysłowych, urzędników, — krótko mówiąc: wszyst
kich potrzebujących ruchu fizycznego dla zdrowia. 
(Ruch to zdrowie.)

■ Możliwości te widzę w  „Sokole", w  którego 
szeregach każdy bez różnicy płci i wieku może od
dawać się racjonalnej gimnastyce, o  de tylko ma 
choć ‘trochę czasu i minimum warunków  fizycz
nych ...

Gimnastyka racjonalnie uprawiana jest niezró
wnaną dobrodziejką zdrowia, rozwijającą siły i po
godę ducha młodzieży, a utrzymującą siły i ra 
dość życia u osób starszych. Ten tylko wie, co to 
jest gimnastyka, 'kto ją choć przez jakiś czas upra
wiał.

To też gniazda sokole powinne pow staw ać na 
Śląsku wszędzie, gdzie tylko są po temu jakie takie 
warunki. Niechaj zmęczone w  ciężkiej pracy  płuca 
robotnika i urzędnika, kupca i rzemieślnika ode
tchną powietrzem1 uzdrowotnionem przez słońce; 
niechaj ich mięśnie i skóra, które nieraz miesią
cami nie czują słońca, odświeżą się w  rytmicznej 
gimnastyce na powietrzu — będzie to wielkie do
brodziejstwo dla zdrowia ludzi marniejących w  tem 
życiu doczesnem przedwcześnie,; będzie -to także 
wielkie dobrodziejstwo dla narodu i państwa, bo 
zdrowie ludzi jest podstawą zdrowia narodu i po
tęgi państwa. Marian Stawiński.

Z życia „Sokoła" w Okręgach
Posiedzenie Naczelnictwa Okręgu XIII. 

z dnia 6. stycznia 1928 r.
O b e c n i :  P a w e ł  Kraiczyk naczelnik, Herman 

Dymek zastępca nacz., Edw ard Potoczek sekretarz, 
ze strony Przew odnic tw a Okręgu: W incenty Wi- 
dera  prezes, Chmurczyk zastępca prezesa. N i e 
o b e c n i :  Teodor Psota, P iotr  Szafarczyk, Kon
stanty Broi.

Posiedzenie zagaił naczelnik dii. Kraiczyk i od
czytał porządek obrad. Następnie dh. Potoczek od
czy ta ł  protokół z ostatniego posiedzenia, k tóry  
przyjęto do wiadomości.

Dalej podzielono pomiędzy członkami Naczel
nictwa lustrację gniazd, a to  P aw eł  Kraiczyk gnia
zda: łupiny, Halemba, Bykowina, Makoszowy, No

wa-Wieś. Herman Dymek gniazda: Orzegów, Go
dula, Pawłów, Wirek, Teodor Psota  gniazda 
Kończyce. Edw ard Potoczek gniazda: Ruda, Nowy 
Bytom, Chebzie, Bielszowice.

Na koniec uchwalono urządzić w  dniu 2. lu
tego lekcję pokazową ćwiczeń na zlot dzielimcowy 
i wszechpolski' w  Poznaniu; urządzić ztot okręgo
w y  dnia 3. czerwca w  Nowym Bytomiu; urządzić 
zawody gimnastyczne dnia 17. czerw ca; urządzić 
zawody lekkoatletyczne dnia 15. sierpnia.

Posiedzenie Okręgu X. dnia 12. lutego 1928 r. ^
Zarząd X. Okręgu Sokolego w Cieszynie ko

munikuje nam:
I. Zjazd delegatów 15 gniazd sokolich X. Okrę

gu odbędzie się w niedzielę 12. lutego br. w Bielsku
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w lokalu Kasyna Polskiego. Początek o godz. 9-tej 
rano. Porządek dzienny: 1. Zagajenie, 2. Odczyta
nie protokółu, 3. Sprawozdania roczne sekretarza, 
naczelnika, skarbnika, gospodarza; 4. Dyskusja; 5. 
Wnioski Komisji Rewizyjnej; 6. Program  prac w r. 
1928; 7. Przysposobienie wojskowe w r. 1928; 8. 
Wnioski nadesłane na Radę; 9. Wolne głosy i ży 
czenia.

Okręg Cieszyński należy organizacyjnie do 
Dzielnicy Sokolej w Katowicach. Okręg liczy 15 
gniazd sokolich w Cieszynie, Skoczowie, Ustroniu, 
Jasienicy, Bielsku, Dziedzicach, Goczałkowicach, 
Zabrzegu, Pszczynie, Łące, Wiśle W., Chybiu, S tru
mieniu,^ Zebrzydowicach i w Koszycach. Ogółem 
członków 1020, na jedno gniazdo przeciętnie przy
pada 68 członków. Najstarsze gniazdo w Cieszynie

(1891), najmłodsze w Ustroniu (1927). W  zjeździe 
biorą udział członkowie Zarządu Okręgu (15 osób) 
i delegaci gniazd (29 osób).

Ił. Zarząd Okręgu w Cieszynie odbył w dniu 
29 stycznia swe ostatnie w b. roku administracyj
nym posiedzenie w Chybiu. Dzięki uprzejmości dha 
inż. Dembińskiego, dyr. tamt. cukrowni, otrzymał 
Zarząd salę miejscowego Kasyna Urzędniczego do 
dyspozycji a członkowie Zarządu korzystać mogli 
z wielu udogodnień. Za łaskawe odstąpienie sal Ka
syna do naszej dyspozycji, jakoteż za wszelkie ob
jawy sympatji, jaką JW. Państwo Dembińscy dla 
Sokoła w Chybiu na każdym kroku okazują, w yra
żamy Im tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie. 
Czołem patrjotycznym pracownikom sokolim w 
Chybiu!

Z życia „Sokoła" w Gniazdach
Tow. gimnast. Sokół w Bogucicach urządziło 

w  niedzielę 11. grudnia r. ub. wieczornicę w- sali p. 
Kozy. Sala była szczelnie zapełniona publicznością. 
P rezes  gniazda dh. Brzeskot przywitał zebraną pu
bliczność, wskazał na cele i zadania Sokoła i za
chęcał do wstępowania w  szeregi sokole. Nastąpiły 
ćwiczenia wolne druhen, druhów, ćwiczenia w s tą ż 
kami młodzieży żeńskiej i łaskami młodzieży mę
skiej. które w ypad ły  na ogół dobrze. Żywe zainte
resowanie budził pokaz walki szermierczej, w y k o 
nany przez dwóch druhów — pierwszy raz w  miej
scowości. Następnie odegrał zespół amatorów 
gniazda pod kierownictwem dha Desagi, kierownika 
szkoły, dwie sztuki teatralne „Łobzowianie" (sztuka 
ludowa z śpiewami i tańcami) i „Podejrzana osoba" 
(komedja). Dzięki doborowym siłom zespołu w y 
padły obi'e sztuki dobrze, kilku amatorów wyróżniło 
się szczególnie. Następnie odbyły się ćwiczenia na 
poręczach dorostu żeńskiego, męskiego oraz dru
hów; ostatnie łącznie z pantominą, w ykonaną przez 
dha J. Kurzeję, k tóra pobudzała do wesołości. Ćwi
czenia wypadły  dobrze. Wieczornicę zakończył dh. 
prezes, dziękując publiczności za liczne przybyciee, 
hasłem sokolim. Wieczornica zrobiła na publlczno'- 
ści jak najlepsze wrażenie.

Dnia 8 stycznia rb. odbyła się w  tej samej sali 
gwiazdka towarzystwa. Po  przywitaniu przez dha 
prezesa i odśpiewaniu koltend, łamano opłatek 
i składano sobie wzajemnie życzenia. Następnie 
wręczono młodzieży sokolej oraz członkom gniazda 
torebki z łakociami, poczerń odbyła się loteria fan
towa. Zabaw a taneczna zakończyła w  miłem n a 
stroju odbywającą się uroczystość gwiazdkową.

Sokół.

Mała Dąbrówka. Roczne walne zebranie gnia
zda odbyło się w  niedzielę 15. stycznia rb. na sali 
Domu Związkowego o godz. 15-tej. Po otwarciu 
zebrania przywitał prezes obecnych a szczególnie 
delegata okręgu XII d'h. Zagórowskiego z Wełinow- 
ci i dha Szczyrbę z Siemianowic oraz podał porzą
dek obrad, poczem odśpiewano marsza sokolego. 
Następnie odczytał prezes życzenia noworoczne 
Przew odnic tw a Dzielnicy, umieszczone w  organie 
noworocznym i dodał życzenia zarządu gniazda 
swym  członkom. Sekretarz  odczytał protokół z 
ostatniego posiedzenia, a następnie kolejno zdawali

sprawozdania członkowie zarządu, z których to 
sprawozdań wynikało, że praca w  gnieździć przy
niosła zadowalające wyniki.

Do przeprowadzeniu w yborów  poproszono de
legata Okr. dha  Zagórowskiego.

Do zarządu weszli na rok 1928: P rezes  — dh. 
Piotnik Augustyn; pozatem Kostna Józef, Bend- 
kowski Emil, Rassek Leopold, Maroń Jan'.

Naczelnikiem wybrano dha ŚwierczyńSkiego 
Kaź., a zastępcą został Kureik Antoni. Kier. liekko- 
atlet. Rassek, a kier. szermierki Świerczyński Al.

Gospodarzem został Gostka W.
Pozatem  w ybrano Sąd honorowy, rewizorów 

kasy i członków grona technicznego.
Po przeprowadżeniu wyborów  dh. Zagórow- 

ski zachęcił now ow ybranych  członków zarządu do 
owocnej pracy, powoluiąc ich do stołu. Dh. P rezes 
dziękuje za wybór, zamyka zebranie hasłem so
kolim: Czołem!

Józefowiec-W ełnowiec. W  sobotę wieczorem, 
dnia 7 bm„ odbyła się na sali p. W róbla w  Józe- 
fowcu, urządzona przez gniazdo Sokoła w  W eł- 
nowcu, zabaw a karnaw ałowa. Duża sala, na  któ
rej odbywają  sie zwykle ćwiczenia sokolskie, nader 
efektownie na ten wieczór udekorowana przez dru
hów, zgromadziła bardzo wiele osób z różnych sfer 
społeczeństwa, wśród których nie brak było ró
wnież i wybitnych przedstawicieli tak miejscowej, 
jak i zamiejscowej inteligencji. Zabawa urozm ai
cona by ła  wieloma atrakcjami i wyróżniała  się 
wzorowym  na sali porządkiem. Doskonała orkie
stra, uprzejmość pań-gospodyń i panów-gospodarzy 
oraz troska ich o  uprzyjemnienie każdemu z  uczest
ników zabaw y spędzonego na wieczorze czasu w y 
tw orzyły  miły i sympatyczny nastrój, jaki od po
czątku do końca nie opuszczał zebranych.

Tak jak w dziedzinie sportu i kierunku w ycho
wania młodego pokolenia naszego w  najszczytniej
szych zasadach narodowych i w iary  „Sokół" wśród 
innych u nas organizacyj bezsprzecznie naczelne 
zajmuje miejsce, tak również widać, że1 i tam, gdzie 
idzie o pogodną i beztroską zabawę, druhowie- 
Sokoli zdystansować się nikomu nie dadzą. Jest to 
dowodemi, że druhowie-Sokoli bacznie przestrze
gają, aby dewiza sokola „w  zdrow ym  ciele zdro
w y  duch“ nie była w śród  nich pustym' jedynie fra
zesem. To też młodzież nasza, k tóra w  szlachet-
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nyoh duszach swoich posiada zarodki przepięknych 
ideji i zasad1 sokolich; powinna w  celu ugruntow a
nia ich w  sobie jaknajliczniej wcielać się. w  szeregi 
Sokola, a społeczeństwo polskie, dbając o p rzy 
szłość narodu, winno tegoż Sokoła otoczyć jak naj
większą opieką i wydatnem  poparciem.

Wielkie Hajduki. W  niedzielę, dnia 15 bm. od
było się walne zebranie Tow. .gitnn. Sokół w  Wiel- 
kch Hajdukach, na które przybyło 76 druhów i dru- 
hiiń. Z ramienia zarządu okr. przybylii d ho wic Smo- 
leń i Cichy; z ramienia Powiat. Komitetu Wyełi. 
Fizycznego dyr. banku dh. Świderski. Zebraniu 
walnemu przewodniczy! dh. Smolcń, przedstawiciel 
okręgu. Że złożonego przez ustępujący zarząd 
sprawozdania wynika, że gniazdo tutejsze spełniło 
rzetelnie swój obowiązek, rozwinęło pracę celową 
i skuteczną. Brało czynny udział w  uroczysto
ściach narodowych i imprezach urządzanych przez 
tow arzystw a polskie. Jak ze sprawozdania naczel
nika gniazda dha Ignacego wynika, odbyło się w  
ubiegłym roku 260 lekcyj i ćwiczeń, pozatem urzą
dziło gniazdo zawody o nagrody. Obrotu miało 
To w. ponad 4000 zł. P o  udzieleniu absolutorium 
staremu zarządowi przystąpiono do w yboru  now e
go zarządu, w skład którego weszli: dh. Janek, insp. 
biur, jako prezes; dh. (laleczka Ludwik, sekretarz 
sądowy, jako I. w iceeprezes: dh. Całka Adam, dyr. 
banku, jako Ił wiceprezes; dh. Mildc Paw eł, sekr. 
urzędu okręgowego, jako sekretarz; dh. Rokstein 
Jerzy, pomocn. biurowy, jako zastępca,; dh. B ar to 
szek Józef, jako skarbnik; dli. Ignacy Gerhard, jako 
naczelnik; dhowie Dorszcz i Wilkoszyński, jako 
gospodarze; dli. Tukaj Jakób, jako chorąży; dhowie 
Naczelnik gminy Grzesik, naczelnik urzędu okręgo
wego Golasz, dr. Mierzowskł. Inż. Ziemba, kupiec 
Paczyński i dyrektor banku Ś w id e rsk i '— jako ła
wnicy.

Uchwalono utworzyć drużynę starszych dru
hów pod kierownictwem dha Bartoszka.'

Gniazdo nasze posiada trzech członków hono
ro w y c h /k tó ry m i  są dhowie: Grzesik Karol, bur
mistrz, Naczelnik urzędu okręgowego Golasz i ku
piec Paczyński Teofil.

Chorzów. Na wahiem zgromadzeniu T ow arzy
stwa, które się odbyło w  dniu 8 stycznia 1928 r., 
w ybrano zarząd1 w  następującym składzie: prezes 
Inż. S tattler Feliks, dyr. P . F. Z. A, Chorzów; I. w i
ceprezes —- Smoleń Józef, Chorzów, uli. Król.-Hue - 
ka 12; II. w iceprezes — Burzyński Leon, Chorzów, 
u l  Kościelna 36; sekretarz — Olszówka Jan, Cho
rzów, uf. Szkolna 8 ; zast. sekretarza — Smoliński 
Jerzy, Chorzów. Urząd gminny; skarbnik — Cichy 
Jan, Chorzów, Urząd gminny; pom. skarbn. — Dvt- 
ko Jan, Chorzów. Urząd gminny; naczelnik — Nie- 
widok Antoni', Chorzów, pl. św. Jana 31; gospo
darz — Janczewski Roman, Chorzów, ul. Krótka; 
chorąży — Naw rat Leon, Chorzów, ul. Sobieskiego 
ivr. 4; radni —• Marzec Alojzy. Chorzów ul. Kościel
na, Frymel Józef, Chorzów, pl. św. Jana, Praw dzik  
Karol:, Chorzów, pl. św. Jana, Dr. Lex Antoni, Cho
rzów, ul. Kościelna 1; komisia rewizyjna — Osiecki 
Paw eł, Chorzów, ul. Król.-Hueka 16, Trombala Ka
rol, Chorzów, ul'. Król. Jadwigi 13. Praw dzik  Józef, 
Chorzów, ul. Szkolna 3; komisja oświatowa — 
W ieczorek Piotr, Chorzów, szkoła I., Graezyński 
Antoni, Chorzów, szkoła I., Szafraniec Kacper, Cho
rzów, pl. św. Jana 33, Naw rat Franciszek, Chorzów, 
ul. Król. Jadwigi, Płonka Piotr. Chorzów, ul. Szkol

na 8 ; delegaci dio okręgu — Frymel Józef, Niewi
dek Antoni, i Nobis Konrad. Sąd honorowy: Si'wy 
Emanuel, naczelnik gminy Chorzów, Dr. Zagórow- 
ski Juljan, dyr. Skarboferm, Olchowy Piotr, nau
czyciel, Grzesiecki Wiktor, aptekarz, Dembski W ik
tor, restaurator.

W szelką korespondencję prosimy kierować na 
ręce dha sekretarza: Jana Olszówki, Chorzów, 
P. F. Z. A., Oddz. E.

W. Piekary. Dnia 19. grudnia 1927 r. odbyło 
się walne zebranie członków gniazda miejscowego 
Sokoła, na którem wybrano nowy zarząd w następu
jącym składzie: prezes — dh. Kołeszyna Alojzy, nau
czyciel szkoły I., wiceprezes — dh. Gucwa W ła 
dysław, naucz, szkoły I., sekretarz  dh. Piechociń
ski, naucz, szkoły I., zastępca sekr. — dh. Blach, 
skarbnik — dh. Kostrzewa, ławnicy dbdh, Gałwas 
i Cholewa Józef, naczelnik dh. Widera, chorąży 
dh. Nawratek, gospodarz dh. Bogacki, komisja re
wizyjna kasy dhdh. Ręka i Cholewa Karot.

Z powodu zmiany zarządy  uprasza się zw ra 
cać wszelkie okólniki i pisma na ręce sekretarza 
Sokoła dha Piechocińskiego Stanisława, naucz, 
szkoły I w  Wielkich Piekarach.

Biertułtowy. Dnia 8 stycznia 1928 r. odbyło 
walne zebranie gniazda. Dh. prezes zagaił oi godz.
6-ej posiedzenie, witając obecnych pozdrowieniem 
„Czołem !“. Po  odśpiewaniu pieśni „Ospały i ffnu- 
śny“ przystąpiono do obrad. Kolejno zdawali spra
wozdania z działalności druhowie: prezes, sekre
tarz, skarbnik, gospodarz i naczelnik. P o  w ysłu 
chaniu sprawozdań przystąpiono do w yboru za
rządu. Na prezesa w ybrano dha Różańskiego1, za 
stępcę Skabę Wiktora, sekretarzem Meisnera Au
gustyna. zast. Spandla Alfreda, skarbnikiem Sta
niczka Karola, naczelnikiem Wiosnę Józefa, gospo
darzem Gomiołkę Ludwika, zast. Meisnera Józefa. 
Dha1. inż. Kośmińskiego w ybrano  instruktorem 
przysposobienia wojskowego. Do komisji rewizyj
nej weszli1 dh. Michalik Karol, Mańka Jan, Skaba 
Herman i Połnik Paweł. P rz y  dalszych obradach 
uchwalono zakupno brakujących sprzętów oraz

W  miesiącu grudniu 1927 r. i styczniu 1928 r. 
wpłaciły następujące gniazda zalegle wkładki:

1. Bielsko, okręg X 44,25 zł.
2. Cieszyn, okręg X 74,50 11
3. Godula, okręg XIII 3,00 »»
4. Katowice I. okręg II 83,50
5. Knurów, okręg VIII 16,00 ii
6. Kostuchna, okręg VII 10,00 li
7. Maciejkowice. okręg XII 17,50 11
8. Pszczyna, okręg X 31.00
9. Ruda. okręg XIII 36,50 11

10. Siemianowice, okręg XII 71,05 11
U. Tarn. Góry, okręg IV .  15,00 11
12. Zabrzeg, okręg X, 15,00 fi
13. Zory, okręg XI 31,00 11

14. Orzegów, okręg XIII 26,00 11
15. Mikołów, okręg VII 53,00 ii
16. Czernica, okręg VIII 30,00 11
17. Kaczyce, okręg .X 7,00 11

Razem 564,30 zł.
Które gniazda najwcześniej znikną z tabelki 

umieszczonej na ostatniej stronicy organu?
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aparatu radjo, k tó ry  ma być zmontowany w  So- 
kolm. Dh. Kośmiński ofiarował w iększą ilość czaso
pism ilustrowanych do bibljoteki. Równocześnie 
uchwalono urządzić w  dniu 5-go lutego zabawę dla 
członków i1 zaproszony cli gości. W  wolnych gło
sach przemawiali dhdh. Różański i Kośmiński, po
czerń po wyczerpaniu programu posiedzenie zam
knięto o godzinie 9-tej.

Bilans gniazda Biertułtowy

D o c h ó d zł gr R ozchód zł. gr
Z roku 1926 . . . 335 62 Opłata Okręgu
Wpisowe . . . . 28 00 Dzielnicy Związku 186 50
W kładka . . . . 611 . 40 Przybory . . . . 315 08
Uroczystości . . . .2948 21 Delegacje . . . . 37 00
R ó ż n e .................... 629 18 Administracja . . 541 59

Razem . . . 4552 41 R ó ż n e ..................... 2486 10
Razem . . . 3563 37

Saldo 31. XII 1927 989 04
4552 41

Pszów . Miejscowe To- 
warz. gimn. Sokół odbyło 
15 brn. walne zebranie. O 
wzorowem  prowadzeniu 
świadczy, że ogólny do
chód w 1927 r. wynosił
5461,30 zł. Gniazdo zaku
piło w  roku ub. sztandar 
i poświęciło go 8 maja 
1927 r. w  obecności dha 
prezesa D reyzy i dha n a 
czelnika Hamburgera, po
siada w łasny  aparat kino
wy, kupiony w listopa
dzie r. ub. Do Lw ow a 
wysłano 7 druhów ćwi
czących z waczeitnikiem 
Deuiczmankiiem, — który  
ćwiczył również na zlo
cie i w ystaw ie  sportowej 
jako jeden z najlepiej ćwi
czących G. Śląska. Druh 
prezes Sembol i naczelnik 
Deuczmanek Jan byli o- 
becni z orkiestrą 25 dru
hów Sokoła Pszowskiego 
w  Kozłówce u dha^ preze
sa Związku A. Zamoy
skiego, k tóry  darował 
gniazdu 300 zł. a orkie
strze 10 funtów szterlin- 
gów, za co walne zgro
madzenie dhowi prezeso
wi Zamoyskiemu serde
cznie dziękuje.

Dh. prezes Sembol za
łożył w  roku ub. dw a 'no
w e gniazda w  Syryni i 
Zawadzie, a  dh. naczelnik 
Deuczmanek zapoczął 
pierwsze ćwiczenia w  no
wych gniazdach, opieku
jąc się dalej nad nowemi 
gniazdami; oprócz tego 
ćwiczy obecnie na olim
piadę.

Z nowym rokiem ma 
Zarząd dużo do czynie
nia, aby mógł gniazdo

swoje wysłać na  zlot śląski, a druha naczelnika 
Deuczmanka na olimpiadę.

Przedstaw ień  teatralnych urządzono 15, wycie
czek 8, przedstawień kinowych 9.

Zarząd tegoroczny przedstawia się/następująco: 
prezes —- Symbol Franciszek, sztygar; I. w icepre
zes — M oskwa Franciszek, zawiadowca stacji; 11. 
wiceprez. — Klimek Konrad, kowal sekretarz — 
Szombierski Franciszek, komornik sądowy; zast. 
sckr. — Porwoł Maksymilian, asystent kolejowy; 
skarbnik — Woźnik Hubert, asyst, biurowy ; naczel
nik —- Deuczmanek Jan, kierownik lokom, w  ko
palni; podnaczeln. — Staniczek Izydor, czeladnik 
kolodz.; gospodarz — Baron W ili., e lek trykarz ; 
ławnicy: Trzoska Ludwik, kupiec i Staniczek Teo
dor, nadmistrz i sędzia polubowy.

Z życia Tow. Gimnast. Sokół Rydułtowy. 
W  dniu .8. stycznia 1928 r. urządziło Tow. Gimn. 
Sokół Rydułtowy swe walne zebranie w  'lokalu p. 
Walentego Żydka, p rzy  udziale 60-ciu członków.

bokohee gniazda Pszów.
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Zebranie zagaił prezes Godziek, życząc wszystkim 
„Dosiego Ro>ku“ i w itając licznie zebranych cz łon
ków jak i obecnych przedstawicieli Zarządu Okręgu
VIII. druhów inż. Tyskiego i Szczypę. Po odczyta
niu protokółu z ostatniego zebrania miesięcznego 
składali sprawozdania roczne kolejno prezes, sekre
tarz, skarbnik, naczelnik, gospodarz i Komisja Re
wizyjna. P o  krótkiej dyskusji nad całoroczną dzia
łalnością zarządu1, udzielono mu absolutorjum, przy- 
czeim wyrażono zadowolenie z jego wzorowej 
i owocnej pracy. Następnie dziękował prezes 
wszystkim  członkom za współpracę w  roku ubie
głym i prosił o wszelkie poparcie w  roku bieżącym.

W  zarządzonych wyborach uzupełniono zarząd 
sześciu nowymi członkami, są to  druhowie: Ko- 
śmiicki, Gwóźdź, Kubica, Białek, Źydek Wal. i Mu- 

ioł. Pozostali dotychczas w  zarządzie druhowie: 
Godziek, Roczner, Fiołka, Walter, Łukoszek, Szu- 
lik, Kubik. Do Komisji Rewizyjnej wybrani zostali 
dhowie: Gawron, Koczy, Barcz; do Sądu Honoro
wego dhowie: Sobeczko, Buła, Tomas, Dziubiński, 
Łukoszek i Huj E.

P o  przemówieniach dhów Tyskiego i Szczypy 
uchwalono jednogłośnie urządzenie zabaw y karna
wałowej na sali dha Zydka.

Zebranie zamknął prezes hasłem: Czołem!
T a b e l a  z a le g ło c f t .  s M a d c f t  g n i a z d  d o  Dsielnicy.

Okręg G n i a z d o 1925 1926 1927 Razem
zł gr zł g r zł gr zł gr zł gr

Brzeziny . . . . — — — — 55 50 55 50
K a m ie ń ................ — — — 14 50 14 50
S z a r l e j ................ — — — — 25 50 25 50

I. P iekary  W ielkie . — — — — 23 JO 23 00 118 50

Bogucice . . . . 10 00 51 00 61 00
B ry n ó w ................ • — — • — — 15 50 15 56
D ą b ........................ — — — — 13 50 13 50
Katowice II. . . . 1453 00 137 50 81 50 362 00
Ligota .................... — — 39 50 33 00 72 50
Z ałęże .................... — — — — 30 <i0 30 00

II. Załęska Hałda . . — — — — 24 00 24 60 578 50

Chropaczów . . . _ 26 50 26 50
Kochłowice . . . 29 50 38 00 22 50 90 00
Łagiewniki . . • — — 23 50 23 50
Radoszów . . . . — — _ _ 12 56 12 50
Świętochłowice — — — 44 — 44 —
W ielkie Hajduki . — — — 38 06 38 00

III. Zgoda .................... — — 10 00 14 50 24 5,0 259 —
Bobrowniki . . . — — — — 14 50 14 50
Kozłowa Góra . . 14 00 10 00 11 00 35 Ol)
Miasteczko . . . 8 50 8 00 48 50 65 00
N a k ło .................... ■ _ _ 34 50 6 00 4>>50
O r z e c h ................ 12 00 5 00 660 23 00
Radzionków . . . 16 50 38 00 22 50 77 00
R o j c a .................... ' — — 14 50 32 00 46 50
Tarnowice Stare . 11 50 13 50. 6 00 31 ÓO
Tarnowskie Góry . 31 50 27 50 28 50 102 50
Sucha Góra . , . — — — — 8 00 8 00
Repty Nowe . . . — — — — 6 00 6 00

IV. ~ y g lin .................... — — — — 15 00 1500 448 00
Bojszowy . . . . — — _ _ 16 00 16 00
Brzezinka . . . . — _ 36 50 36 50 73 00
Bieruń Nowy . . 22 50 17 00 12 00 51 50
Bieruń Stary . . . 18 50 15 00 9 00 42 50
C h e łm .................... 30 00 18 50 33 00 81 50
I m i e l i n ................ — — — 58 00 58 00
J a n ó w .................... 13 50 ' 7 00 12 00 32 50
Kosztowy . . . . -* — 11 00 21 50 32 50
Mysłowice . . . . 51 50 16 50 31 06 99 00
M u r c k i ................ 27 00 24 00 24 00 75 00
Szopienice . . . . — . 18 50 24 00 42 50
Smardzowice . . — 10 00 10 50 20 50

VI. Szklarnia . . . . 16 40 14,00 13 00 43|40 667 90

Kamionka . . . . 15 00 16 00 31 00
Kostuchna . . . . — — 13 50 22 00 35 50
Piotrowice . . . — — 11 00 15 00 26 u0
P o d le s ie ................ —.■— — — 6 00 600

VII. Tychy ................ 23 00 20 00 29 50 72|50 164 00
Chwałowice . . . 20 00 19 50 15|00 54|50
Czernica . . . . — — — — 09 00 900
Czerwionka . . . — — — — 8 00 800
K n u ró w ................ 9 00 19 50 16 00 60 50
K ryw ałd ................ 13 50 26 50 24 00 64 00
Niedobczyce . . . 19 00 19 00 24 00 62 00
Paruszowiec . . . 26 00 24 50 15 00 65 50
Radziejów . . . . 10 00 13 50 13 50 37 00
R y b n i k ................ 11 40 73 00 60 cO 144 00

VIII. Rydułtowy . . . 33 00 56 00 40 00 129 00 617 50

Okręg G n i a z d o 1925
zł |gr

19
zł

26
gr

1 9 :
zł

n
gr

Raz
zł

em
gr zł |gr

Biertułtowy . . . ___ 11 00 U 00
Pszów . . . . . . 12 50 82 00 50 50 95 00
Wodzisław . . . 41 oo 89 00 27 50 107 50

IX. Lubomja . . . . — — - — 10 00 16 00 229 50
B i e l s k o ................ --- — — — 106|00 106 oo
C h y b i e ................ --- — — — 2300 23 00
Dziedzice . . . . --- — — _ 10250 102 50
Jasienica . . . . — — — — 1300 13 00
K ac zy c e ................ •— — — 1550 15 50
Ł ą k a .................... --- — — — 1250 1-2 50
Pszczyna . . . . — — — — 42 50 42 50
Skoczów . . . . --- — — — 2051) 20 50

X. Strumień . . . . — — — — !2 50 12 50 255 75
O rz e s z e ................ -- — _ — 11 50 11 50
Palowice . . . . — — 16,0) 7 00 23 0)
Rudziczka . . . . --- — _ — 9 50 9 50
S u s z e c ................ --- — _ — 7 00 7 00
S z c z o k a ................ --- — _ — 10 50 10 50
Zazdrość . . . . --- — — 10 56 10 50

XI. ^ o r y ................. — — — 4; 50 4 50 76 50

Bańgów ................ 17 50 17 50
Dąbrówka Mała . 82 50 44 OD 46 00 122 50
Michałkowice . . 18 50 12 00 9 50 35 60
Siemianowice . . __ _ 25 25 54 00 54 00

XII. Wełnowiec . . . — — 27 50 35 50 63 60 292 00

Bielszowice . . . 19 00 17 00 25 00 61 00
C h tb z ie ................ 19 50 11 50 •2300 54 00
G o d u l a ................ — — — — 12(00 12 00
Halemba . . . . 21 00 12 00 850 41 50
Kończyce* . . . ■ — — — 14 00 14 00
L i p i n y ................ — — — 27|-0 27 50
Makoszowy . • . — _ ‘— — 24 50 24 50
Nowa Wieś . . . — _ 86 50 49 50 86 00
Nowy Bytom . . — _ — — 36 00 36 00
O rzegów ................ — _ — — 25 00 25 00
P a w łó w ................ J5 00 15 00 7 00 37 00

XIII. W ire k .................... — __ 7 50 7 50 426 0 ,

O k r ę g i 1925 1926 1927 Razem
zł gr zł 'gr zł gr zł gr

Okręg I............................. ____ _ — 118 50 118 50
II............................. 143 00 177 00 248 50 578 50

III............................. 29 50 48 00 181 50 259 00
IV............................. 93 00 151 00 264 06 448 00
VI............................. 170 40 188 00 300 50 667 90

. v VII............................. 38 00 50 00 72 50 161 50
VIII............................. 141 90 251 50 224 50 617 50

IX............................. 53 50 71 00 165 00 226 50
X............................. _ — ‘_ _ 255 75 255 75

XI............................. _ _ 16 00 60 50 76 50
XII............................. 46 00 83 50 162 50 292 00

XIII............................. 74 50 92 00 282 60 440 50
Razem . . . 798 80 1128|00 2215 75 4154|15
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